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V/v: hoàn thuế giá trị gia tăng 
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 01 năm 2017 

  

Kính gửi: Công ty TNHH Lam Soon Việt Nam  
Địa chỉ: 45 Võ Thị Sáu, Phường Đa Kao, Quận 2  

Mã số thuế: 0311537164 

Trả lời văn bản số 06/FA LS2016 ngày 28/11/2016 của Công ty về hoàn thuế giá trị gia 
tăng (GTGT), Cục Thuế TP có ý kiến như sau: 

Căn cứ Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính 31/12/2013 
của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT; 

Căn cứ Thông tư số 26/2015/TT-BTC ngày 27/02/2015 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Thông tư số 219/2013/TT-BTC; 

Căn cứ Khoản 3 Điều 1 Thông tư số 130/2016/TT-BTC ngày 12/08/2016 (hiệu lực lừ 
ngày 01/07/2016) của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Điều 18 Thông tư số 219/2013/TT-BTC 
ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT quy định về các trường hợp hoàn 
thuế GTGT: 

“1. Cơ sở kinh doanh nộp thuế GTGT theo phương pháp khấu trừ thuế nếu có số thuế 
GTGT đầu vào chưa được khấu trừ hết trong tháng (đối với trường hợp kê khai theo tháng) hoặc 
trong quý (đối với trường hợp kê khai theo quý) thì được khấu trừ vào kỳ tiếp theo. 

Trường hợp cơ sở kinh doanh có số thuế GTGT chưa được khấu trừ hết phát sinh trước 
kỳ tính thuế tháng 7/2016 (đối với trường hợp kê khai theo tháng) hoặc trước kỳ tính thuế quý 
3/2016 (đối với trường hợp kê khai theo quý) đủ điều kiện hoàn thuế GTGT theo hướng dẫn tại 
khoản 1 Điều 18 Thông tư số 219/2013/TT-BTC thì cơ quan thuế giải quyết hoàn thuế theo quy 
định của pháp luật. 

…” 

Căn cứ công văn số 2035/TCT-KK ngày 13/05/2016 của Tổng cục Thuế về khai bổ sung 
hồ sơ khai thuế GTGT để hoàn thuế, 

Trường hợp Công ty thuộc đối tượng nộp thuế GTGT theo phương pháp khấu trừ, thực 
hiện khai thuế GTGT theo tháng, có số thuế GTGT đầu vào chưa khấu trừ hết phát sinh từ tháng 
08/2014 đến tháng 06/2016 là 951.589.391 đồng, Công ty không kê khai dừng khấu trừ để đề 
nghị hoàn vào ô 42 của tờ khai thuế tháng 06/2016 và đã chuyển số thuế chưa khấu trừ hết sang 
kỳ tháng 07/2016 thì Công ty không được xét hoàn thuế theo trường hợp lũy kế âm 12 tháng liên 



tục, Công ty tiếp tục kê khai khấu trừ số thuế GTGT đầu vào chưa được khấu trừ hết vào kỳ tiếp 
theo. 

Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy 
phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này. 
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